
1lô$ul2z.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro reg|oná|ni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

KUPNÍ SMLOUVA Č. 1006 - MOU - MIK UCE

I.
Smluvní strany

1. Školní statek, Opava, příspěvková organizace
se sÍdlem: Englišova 526/95, 746 01 Opava
zastoupen: Ing. Arnošt Klein - ředitel
IČO: 00098752
DIČ: CZ700098752
bankovní spojení: ČSOB
čÍslo účtu: 1493601/0300

Osoba oprávněná jednat ve věcech - předmětu smlouvy:

Mgr. Jiří Zapletal, e-mail: jiri.zapletd@zemedelka-opava.cz, tel. 608222709

Ing. Vladimír Chmelař, e-mail: vladimir.chmelar@skstatek.cz, tel. 776222353

(dále jen ,,kupujícř')

a

2. MERCI, s.r.o.
se sídlem: Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno
zastoupena: RNDr. Libor Reichstädter, CSC.
IČO: 46966447
DIČ: CZ46966447
bankovní spojeni: ČSOB, pobočka Brno
číslo úČtu: 382408043/0300
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 6817
(dále jen ,,prodávajícř')

II.
Základni ustanoveni

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"); práva a povinnosti stran
touto smlouvou neupravená se řIdí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašujÍ, že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlenÍ písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. je-li prodávajÍcÍ plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v ČI. I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH"). V případě
změny účtu prodávajÍcÍho je prodávajÍcÍ povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li prodávajÍcÍ plátcem DPH,

oodávka pomůcek pro učebny (mikroskopy) v rámci projektu ,,Modernizace odborných učeben ve Školním statku Opava" l



'l

e

musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.
4. Smluvní strany prohlašujÍ, že osoby podepisujÍcÍ tuto smlouvu jsou k tomuto jednání

oprávněny.
5. prodávajÍcÍ prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištěni předmětu plněni podle této

smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

1. prodávajkí se zavazuje odevzdat kupujÍcÍmu mikroskopy a ostatní školní pomůcky, a to
včetně návodů k použiti v českém jazyce (dále jen ,,zbožř'), bližší specifikace zboží je
uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. prodávajÍcÍ se dále zavazuje umožnit kupujícňnu
nabýt vlastnické právo ke zboží. KupujÍcÍ se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně
prodávajÍcÍmu kupní cenu dle ČI. IV této smlouvy.

2. Dodávané zboží musí být nové a nepoužívané.
3. ProdávajÍcÍ je povinen v rámci plněni svého závazku z této smlouvy provést také

instalaci/montáž zboží a seznámení zaměstnanců kupujÍcÍho s obsluhou zboží.
4. ÚČelem této smlouvy je dodávka pomůcek pro učebny (mikroskopy) ve Školním statku,

Opava, příspěvkové organizaci zřizované Moravskoslezským krajem v rámci realizace
projektu ,,Modernizace odborných učeben ve Školním statku Opava", registrační čÍslo
projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010581.

5. Projekt je spolufinancován ze strukturálnIch fondů Evropské unie z Integrovaného
regioná|nÍho operačního programu v rámci výzvy č. 66 (prioritní osa 2 Zkvalitnění
veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů, specifický cÍl zvýšení kvality a
dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a ce|oživotni učení). ProdávajÍcÍ bere na
vědomí, že předmětem této smlouvy jsou aktivity a výstupy, které budou tvořit součást
projektu spolufinancovaného Evropskou unií v rámci IROP.

IV.
Kupní cena

1. VARIANTA A - pro plátce DPH:
Kupní cena činí

cena bez DPH 511 360,00 KČ

dph ve výši 21% 107 385,60 kč

cena celkem včetně DPH 618 745,60 KČ

(slovy: cena bez DPH pětsetjedenácttisÍdřistašedesát korun českých a cena včetně
dph šestsetosmnácuisicsedmsetayřietpět 60/100 korun českých).
podrobný rozpis kupní ceny je uveden v příloze Č. 1 této smlouvy.

Dodávka pomůcek pro učebny (mikroskopy) v rámci projektu ,,Modernizace odborných učeben ve Školním statku Opava" 2



2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajÍcÍho
spojené se splněním jeho závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně
dopravného, dokumentace ke zboží (záruční listy, návody na použití aj.),
instalace/montáže zboží, seznámení s obsluhou zboží a dalších souviseýcích nákladů.
Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

3. Je-li prodávajÍcÍ plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně
zákonné sazby DPH, bude prodávajÍcÍ ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH
v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že prodávajÍcÍ
stanovi sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit
kupujÍcÍmu veškerou Škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo a doba plněni

1. prodávajíd je povinen odevzdat zboží na místo plnění - ŠkolnÍ statek, Opava, příspěvková
organizace, Opava, Englišova 526/95.

2. prodávajid se zavazuje odevzdat kupujicknu zboží nejpozději do 8 týdnů od nabyti
účinnosti této smlouvy.

3. prodávajÍcÍ je povinen kupujÍcÍmu, konkrétně pověřeným osobám, sdělit písemně (za
písemnou formu je v tomto případě považováno i sdělení prostřednictvím datové
schránky nebo e-mailem) minimálně 5 kalendářních dnů předem, konkrétní den a hodinu,
kdy bude zboží dodáno do místa plnění.

VI.
Povinnosti prodávajÍcÍho a kupujÍcÍho

1. prodávajÍcÍ je povinen zejména:
a) Dodat zboží řádně a včas.
b) Dodat kupujicknu zboží:

· v množství dle ČI. III této smlouvy; prodávajÍcÍ není oprávněn kupujÍcÍmu dodat
větší množství věcí, než bylo ujednáno,

· v provedeni dle § 2095 občanského zákoníku a balení dle § 2097 občanského
zákoníku,

· v i. jakosti.
C) Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovidajÍcÍ platným technickým normám, právním

předpisům a předpisům výrobce.
d) Při dodáni zboží do místa plnění dle ČI. V této smlouvy předat kupujÍcÍmu doklady,

které se ke zboží vztahuji ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruČní list, návod
k použiti apod.) v českém jazyce.

e) Dbát při poskytováni plněni dle této smlouvy na ochranu životního prostředí.
Dodávané zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona
č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon
o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné technické,
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajIcIch se
ochrany životního prostředí, vztahujÍcÍch se na výrobek a jeho výrobu.

Dodávka pomůcek pro učebny (mikroskopy) v rámci projektu ,,Modernizace odbomých učeben ve Školním statku Opava" 3



f) Písemně informovat kupujÍcÍho o skuteČnostech majIcIch vliv na plnění smlouvy, a to
neprodleně, nejpozději však nás|edujÍcÍ pracovní den poté, kdy přIslušná skutečnost
nastane nebo prodávajki zjistí, že by nastat mohla.

g) Na základě pozvánky kupujÍcÍho se účastnit všech jednání týkajÍcÍch se dodávky zboží
nebo na základě písemné výzvy kupujÍcÍho poskytnout zprávu o stavu přípravy
dodávky zboží Či požadovanou dokumentaci.

h) řádně uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady, souvisejÍcÍ s realizacÍ
projektu, minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech
stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu delší
lhůta.

i) minimálně do konce roku 2028 poskytovat informace a dokumentaci vztahujÍcÍ se
k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, Ministerstva
pro mÍstnÍ rozvoj ČR, Ministerstva financi ČR, Evropské komise, Evropského účetního
dvora, Nejvyššího kontrdního úřadu, Auditního orgánu, Platebniho a certifikačního
orgánu, přIslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní
správy) a zároveň je povinen vytvořit podmínky k provedení kontroly a poskytnout při
prováděni kontroly součinnost.

2. KupujÍcÍ je povinen:
a) Poskytnout prodávajícňnu potřebnou součinnost při plněni jeho závazku.
b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plněni prodávajÍcÍho splňuje požadavky

stanovené touto smlouvou, zboží převzít.

VII.
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží

1. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujÍcÍm v místě plnění;
v témže okamžiku přechází na kupujÍcÍho nebezpečí škody na zboží.

VIII.
Předáni a převzetí zboží

1. Zboží bude předáno a převzato na místě plněni dle ČI. V odst. 1 této smlouvy. je-li
součástí závazku prodávajídho montáž/instalace zboží nebo seznámení s obsluhou zboží,
považuje se zboží za odevzdané až po jejich provedeni a převzetí zboží kupujkim dle
předchozí věty.

2. KupujÍcÍ při převzetí zboží provede kontrolu:
a) dodaného druhu a množství zboží,
b) zjevných jakostních vlastností zboží,
c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,
d) dokladů dodaných se zbožím (manuály, záruční listy apod.).

3. jednotlivé kusy zboží se považuji za předané kupujichnu jejich převzetím a podpisem
dodacího listu dle odst. 4 - 6 tohoto Článku smlouvy.

4. Dodací list bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, jedno pro kupujÍcÍho a jedno pro
prodávajÍcÍho.

5. Dodací list musí obsahovat

Dodávka pomůcek pro uČebny (mikroskopy) v rámci projektu ,,Modernizace odborných učeben ve Školním statku Opava" 4



a) číslo a datum vyhotovení dodacího listu;
b) předmět smlouvy: Dodávka pomůcek pro učebny (mikroskopy) v rámci projektu

,,Modernizace odborných učeben ve Školním statku Opava";

C) označeni kupujÍcÍho a prodávajÍcÍho;
d) číslo této smlouvy a datum jejího uzavření včetně čÍsel a dat uzavřeni jejích

případných dodatků;
e) název a registrační číslo projektu dle ČI. III odst. 4 této smlouvy;
f) místo plnění,
g) název, typ a počet kusů zboží dle přílohy č. 1 této smlouvy, sériové číslo zboží nebo

jiné číselné označeni zboží (pokud existuje), cenu zboží v KČ bez DPH, výši DPH, cenu
S DPH;

h) datum a místo předání zboží;
i) jména a podpisy zástupců prodávajÍcÍho a kupujÍcÍho.

6. prodávajÍcÍ odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovÍdají skutečnosti.
Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené v odst. 6 tohoto článku smlouvy, je
kupujÍcÍ oprávněn převzetí zboží odmítnout, a to až do předáni dodacího listu s výše
uvedenými údaji.

7. KupujÍcÍ má právo odmítnout převzít takové zboží dodané prodávajkím, které bude mít
zjevné vady, nebo zboží dodané v rozporu s podmínkami dle této smlouvy. KupujÍcÍ má
rovněž právo odmítnout převzetí zboží v případě, kdy prodávajÍcÍ neumožní kupujícňnu
provést řádnou kontrolu a prohlIdku dodávaného zboží. OdrMtnutí převzetí zboží kupujÍcÍ
řádně i s důvody potvrdí na dodacím listu.

8. prodávajÍcÍ je povinen provést dodáni a instalaci zboží, pokud nebude mezi smluvnImi
stranami sjednáno jinak, v běžné provozní době kupujÍcÍho tak, aby nedošlo ve větším
rozsahu, než je nezbytně nutné, k omezení Či přerušení provozu kupujÍcÍho. prodávajÍcÍ je
dále povinen při instalaci zboží dbát veškerých předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví
při práci. KupujÍcÍ je povinen pro účely montáže/instalace zboží zajistit prodávajícknu
potřebnou součinnost. veškerý odpad, který vznikne při montáži/instalaci zboží, je
prodávajÍcÍ povinen, v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, na svoje náklady zlikvidovat.

IX.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, Že úhrada kupní ceny bude probíhat následovně:
V souladu s ustanovením zákona o dph sjednávají smluvní strany dÍ|čÍ plnění. Po předání
a převzetí zboží, které bude potvrzeno podpisem dodacího listu dle ČI. VIII odst. 3 této
smlouvy, bude uhrazena část kupní ceny ve výši odpovidajÍcÍ ceně zboží uvedené
v dodacím listu. Zálohové platby nebudou poskytovány.

2. je-li prodávajÍcÍ plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny budou faktury,
které budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené
dalšími obecně závaznými právními předpisy. Není-li pmdávajIcI plátcem DPH,
podkladem pro úhradu kupní ceny budou faktury, které budou mít náležitosti účetnho
doWadu dle zákona č. 563/1991 Sb., o ÚčetnicNÍ, ve znění pozdějších předpis¢j a náležitosti
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:

a) ČÍslo smlouvy kupujÍcÍho, IČO kupujÍcÍho, čÍslo veřejné zakázky 1006 - MOU - MIK
UCE;

Dodávka pomôcek pro učebny (mikroskopy) v rámci projektu ,,Modemizace odborných učeben ve ŠkolnÍm statku Opava" 5



y b) čÍslo a datum vystaveni faktury;
C) předmět plněni a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, ti. text: ,,Dodávka

pomůcek Qŕo učebny (mikroskopy) v rámci projektu ,,Modernizace odborných
učeben ve Skolním statku Opava";

d) název a registrační číslo projektu dle ČI. III odst. 4 této smlouvy;
e) označení banky a čÍsla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je čÍslo účtu

odlišné od čÍsla uvedeného v ČI. I odst. 2, je prodávajÍcÍ povinen o této skutečnosti
v souladu s ČI. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat kupuýciho);

f) lhůtu splatnosti faktury;
g) jméno a vlastnoručnI podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního

telefonu;
h) čÍslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury. Budou-

ii splněny podmínky stanovené zákonem o DPH, může faktura zahrnovat několik
dodacích listů;

i) pokud bude vystavena vÍce než 1 faktura, bude přňohou poslední faktury
rekapitulace dodacích iistů, vC. finančního vYjáďřen[ a rekapitulace vystavených
faktur.

3. Lhůta splatnosti faktury Činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujÍcÍmu.
Doručeni faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujÍcÍho nebo
doručenkou prostřednictvím provozovatele poŠtovních služeb.

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání přislušné částky z účtu
kupujÍcÍho.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupujÍcÍ oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vráceni.
prodávajÍcÍ provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury
prodávajkímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne
doručení nové faktury kupujkímu.

6. je-li prodávajÍcÍ plátcem DPH, kupujÍcÍ uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plněni odpovidajÍcÍ dani z přidané hodnoty uhradí
v terminu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
prodávajkiho vedený u místně přIslušného správce daně v případě, že
a) prodávajkí bude ke dni poskytnuti úplaty nebo ke dni uskutečněni zdanitelného

plněni zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo
b) prodávajkí bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného

plněni v insdvenčnim řizenI, nebo
C) bankovní účet prodávajkiho určený k úhradě plněni uvedený na faktuře nebude

správcem daně zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH",
Tato úhrada bude považována za splnění Části závazku odpovidajÍcÍ příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plněni. KupujÍcÍ nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně prodávajicňnu v
souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, ti. po datu splatnosti této daně.

X.
Záruka za jakost, práva z vadného plněni

Záruka za jakost

Dodávka pomůcek pro učebny (mikroskopy) v rámci projektu ,,Modernizace odborných učeben ve Školním statku Opava" 6



l
1. prodávajÍcÍ kupujÍcÍmu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen ,,záruka") ve smyslu

§ 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též ,,záruční doba").
2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujích. Záruční doba se staví po dobu,

po kterou nemůže kupujÍcÍ zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost
prodávajÍcÍ.

3. Pro nahlašovánI a odstraňováni vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6
a násl. tohoto článku smlouvy.

4. prodávajÍcÍ prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka zboží
dodaného dle této smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby.

Práva z vadného plněni
5. KupujÍcÍ má právo z vadného plněni z vad, které má zboží při převzetí kupujicňn, byť se

vada projeví až později. KupujÍcÍ má právo z vadného plnění také z vad vzniklých
po převzetí zboží kupuýcim, pokud je prodávajÍcÍ způsobil porušením své povinnosti.
projevI-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí zboží kupujícňn, má se zato, že dodaná
věc byla vadná již při převzetí, neprokáže-li prodávajkí opak.

6. Vady zboží dle odst. 5 tohoto Článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční
doby, budou prodávajídm odstraněny bezplatně.

7. Veškeré vady zboží je kupujíd povinen uplatnit u prodávajkího bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem), obsahujicňn co
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. KupujÍcÍ bude vady zboží oznamovat na:

· e-mail: reklamace@merci.cz
· adresu: Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno
· do datové schránky: vyjeuqe5
Každé takovéto nahlášeni vady se považuje za řádné uplatnění vady kupujíchn ve smyslu
této smlouvy.

8. KupujÍcÍ má právo na odstraněni vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné
plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby
plněni má kupujÍcÍ.

9. Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v místech instalace zboží,
tj. u kupuýcího. v případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajÍcÍho, nebo
autorizovaném servisním středisku výrobce zabezpečí prodávajÍcÍ bezplatně dopravu
vadného zboží od kupujkiho do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží
zpět ke kupujíchnu.

10. Odstraněni vady musí být provedeno do 30 dnů od oznámení této vady prodávajicknu,
pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. Pokud
prodávajki vadu neodstraní ve stanovené lhůtě, je povinen kupujicňnu poskytnout
zdarma náhradní zboží o stejných nebo vyšších technických parametrech, a to až do doby
předáni opraveného zboží kupujicňnu.

11. O průběhu opravy, odstraněni vady, výměně zboží Či zapůjčení zboží a věcech
souviseýcích sepíše prodávajÍcÍ a kupujÍcÍ zápis potvrzený oběma stranami, min. s těmito
údaji: uvedeni vadného zboží, popis vady, průběh vyřizenI reklamace, konečný stav, data
převzetí reklamace datum jejího vyřIzenI. prodávajÍcÍ je o těchto skutečnostech vždy
povinen informovat kupujÍcÍho.

12. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba
v délce dle odst. 1 tohoto Článku smlouvy.

Dodávka pomôcek pro učebny (mikroskopy) v rámci projektu ,,Modernizace odborných učeben ve Školním statku Opava" 7



l 13. ProdávajÍcÍ je povinen uhradit kupujÍcÍmu Škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné výši. prodávajÍcÍ rovněž kupujicňnu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

XI.
Sankce

1. Neodevzdá-li prodávajÍcÍ kupujÍcÍmu zboží ve lhůtě uvedené v ČI. V odst. 2 této smlouvy,
je povinen zaplatit kupujícňnu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH
uvedené v ČI. N odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

2. Pokud prodávajÍcÍ neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v ČI. X odst. 10 této smlouvy
a zároveň v této lhůtě kupujIcňnu za vadné zboží neposkytne zdarma náhradní zboží
o stejných nebo vyŠŠích technických parametrech, je povinen zaplatit kupujÍcÍmu smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH podle ČI. N odst. 1 této smlouvy, a to
za každý započatý den prodlení až do odstranění vady, nebo do poskytnuti náhradního
zboží o stejných nebo vyšších technických parametrech.

3. Pro případ prodlenI se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávajÍ na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XII.
Zánik smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:
a) pÍsemnou dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušeni druhou smluvní

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména

· neodevzdání zboží kupujÍcÍmu ve stanovené době plnění,
· pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které

si kupujkí vymínil nebo o kterých ho prodávajid ujistil,

· nedodrženi smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného
plněni,

· neuhrazení kupní ceny kupujícňn po druhé výzvě prodávajidho k uhrazeni dlužné
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dřive než 30 dnů po doručení první
výzvy·

2. KupujÍcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávajÍcÍ je v úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a zpŮsobech jeho řešení (insolvenčnÍ zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právni moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li prodávajÍcÍ sám na sebe insolvenčnÍ návrh.
3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení

smluvní pokuty ani na náhradu Škody vzniklé porušením smlouvy.
4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského

zákoníku rozumí ,,nejpozději do 3 týdnů".

Dodávka pomÔcek pro učebny (mikroskopy) v rámci projektu wModernizace odborných učeben ve Školním statku Opava" 8



Y
l

XIII.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úČinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), jinak. v takovém případě nabývá
smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. DoplňovánI nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. ProdávajÍcÍ nemůže bez souhlasu kupujÍcÍho postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž kupujÍcÍ
obdrží 2 a prodávajÍcÍ 1.

5. Smluvní strany shodně proh|ašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tisni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzuji svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejněni v souladu se
zákonem ŠkolnÍ statek, Opava, příspěvková organizace.

7. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere
prodávajÍcÍ na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných
dodatků bude zveřejněna na ofíciá|njch webových stránkách ŠkolnIho statku, Opava,
příspěvkové organizace.

8. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními
předpisy.

9. Osobní údaje obsažené v této smlouvě bude ŠkolnÍ statek, Opava, příspěvková
organizace, Englišova 526/95, 746 01 Opava, IČ 00098752 zpracovávat pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajkích z této smlouvy příspěvkové organizaci. Školní
statek, Opava, příspěvková organizace, při zpracováni osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace jsou uvedeny na ofíciá|njch webových stránkách
www.skstatek,cz

10. NedÍlnou součástí této smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha č. I: Seznam zboží včetně jeho bližší specifikace a kalkulace ceny

V Opavě dne ...I? :,2.:.ú' 2 c'

r "

b
v Bm d,, 23 -03- 2829

MERC
Obchodní c

Hviezdo$lavova 55
Tel.' 548 4

,- , DIČ': CZ46!

za Kupujic'ho za prodávaj'c'ho
Školní statek, Opava:' RNDr. Libor Reichstädter, CSc.

příspěvková organizace
Dodávka pomkkg|'šova 526, 746 01 OPAVAE' jvkxkmizace odborných učeben ve Školním statku Opava" 9



_

pořadová Čísla počet cena/lks celkem DPH 21 % Cena včetně DPH
l 16 Diětální mikroskop 14 550 232 800 48 888,00 281 688,00
2 16 Stereoskopický mikroskop 15 702 251 232 52 758,72 303 990,72
3 l Mikroskop diťtální s LCD 3 800 3 800 798,00 4 598,00
4 l Souprava pro pokusy- box 3 568 3 568 749,28 4 317,28
5 l USB mikroskop 3 960 3 960 831,60 4 791,60
6 16 Preparační souprava l 000 16 000 3 360,00 19 360,00

511 360 107 385,60 618 745,60

Organizace:
MERCI s.r.o.
Hiezdoslavova 55b, 627 ClO Brno
lČ: 46966447
627 00 Brno



Bmercilaboratoř jak má být

Hviezdoslavova 55 b
627 00 BRNO

Oblastní kancelář : Kollárova 18, 709 00 Ostrava - Mar.Hory

Technická specifikace

POLC. 1 - Digitálni mikroskop Model BA50X

Digitálni Wi-Fi mikroskop s integrovanou kamerou, který přenáší živý obraz přes Wi-Fi do tabletů s lOS nebo
Androidem. je vybaven vysokorychlostní zobrazovací techno|ogij s plným rozlišením zabudovanou do hlavy
vzdělávacího mikroskopu.

Mikroskop lze použit jako normálnI mikroskop s vestavěným okulárem nebo pro sdáeni živých obrazů ve třídě
pomocí tabletů nebo notebooků s Wi-Fi.

optický systém s korekcí na 160 mm.

Okulár širokoúhlý wf lOx (ukazatel v zorném poli)

Hlavice monokulárni, otočná o 360°, úhel vhledu 30", integrovaná CMOS kamera

Hlava revolverová pro 3 objektivy - vzad otočená

Objektivy achromatické 4:1/0,1 n.ap, 10:1/0,25 n.ap., 40:1/0,65 n.ap. (pérový)

Celkové zvětšení 40x - 400X

Stolek
kruhový 0 105 mm - kluzný s pérovými držáky preparátu ,,one-touch", přednastavený
horní doraz - nastavitelný, posuv v ose Z 8 mm

Zaostřování samostatný hrubý a jemný zaostřovací systém, mikroposuv 1 dílek = 0,002 mm

qualityaustria

ISO 9001:2000 NR.Q3491H
ISO 14001 :2004 NR.0052610
OH$A5 18OQ1:2007 NR.O0244JO

wwwmerci.cz Tel: 596 624 633 ČSOB Brno IČO 46966447
merci.ostrava@merci.cz Fax: 596 622 571 382408043/0300 DIČ CZ46966447

CZ59 0300 0000 0003 8240 8043
Společnost je zapsa)a v obchodním rejstřÍku vedeném Krajským soudem v Brné, oddll C, vsožka 6817, 27 7 i992

Verze 14.07.08

1



Y
©MERCI

laboratoř jak má být

Hviezdoslavova 55 b
627 00 BRNO

Oblastní kancelář : Kollárova 18, 709 00 Ostrava - Mar.Hory

Kondenzor vestavěný 0,65 n.a. s clonovým měničem, zabudovaný filtr z matového skla

OsvětlenI LED s možností dobíjeni (integrované baterie) a plynulou regulaci intenzity jasu

Dodávaný sw MotiConnect App pro lOS a Android, Motle Images Plus 3.0 pro PC

Kamera snÍmacÍ zařízeni CMOS 1/3", max. rozlišeni 1,3 Mpix (1280x960 pixelů), Wi-Fi přenos

Datový výstup Wi-Fi přenos až 1,3 Mpix

Dodávané
přisWšenství

napájecÍ/dobÍjeci adaptér

Ostatní doplňky kalibrační destička, obal proti prachu, imerzní olej 5 ml, nabijecÍ baterie

®qualityaustria

E YSTEM CERTIFIED
ISO 9001:2000 NR.03491JU
ISO 14001:2004 NR.00526/0
OHSAS 18001:2007 NR.00244/0

www.merci.cz Tel: 596 624 633 ČSOB Brno IČO 46966447
merci.ostrava@merci.cz Fax: 596 622 571 382408043/0300 DIČ CZ46966447

CZ59 0300 0000 0003 8240 8043
Společnost je zapsma v obchodním rejstříku veděném Krajským $oUdom v Brné, oddíl C, vložka 6817 27 7 1992

Verze 14.07.08

2



Hviezdoslavova 55 b

Ý MERCI 6" 00 BRNO' laboratoř jak má být Oblastní kancelář : Kollárova 18, 709 00 Ostrava - Mar.Hory

PoLC. 2 Stereoskopický digitálnI mikroskop Model DSTM 24 EEB

BinokulárnI stereomikroskop s vestavěnou USB kamerou (3 Mpix) VŠ.SW, dva páry objektivů, zvětšeni 20x a 40x,
oboustranné zaostřování, stativ s pevným ramenem, dopadajÍcÍ a procházejÍcÍ led osvětlenis možnosti
dobijenÍ.

Zorné pole 0 10 mm a 0 5 mm
. . .

% , .

- i ' . ... -- . \
r .

... .. . .

" k

r T

> T ·

Okulár širokoúhlý wf 10x/ 20 mm (2 ks)

Hlavice
binokulárnI s vestavěnou USB kamerou (3 Mpix), úhel vhledu 45°, nastavení očního rozestupu
v rozsahu 55 - 75mm, dioptrické doostřováni levého okuláru, očnice

objektivy pár 2:1a pár 4:1

Celkové
20x a 40x

zvětšeni

Pracovní
55 mm

vzdálenost

Dodávaný
SW

lmageFocus na CD (pořizováni foto, video, úpravy získávaného obrazu, měřeni, export
naměřených hodnot), bezplatné aktualizace si můžete stáhnout na webové stránce na

www.e u romex.com

Datový usb 2.0
výstup

Napájeni Napájení z el. sItě - externí napáječí adaptér - vstup 100-240V, 50/60HZ, max. 0.15a - výstup
4.5V, 1000mA (při vloženi dobíjecích baterií a připojeni mikroskopu k el. sÍti dochází k nabIjeni
baterii), Napájení bateriemi - specifikace požadovaných baterií: AA dobÍjecl NiMH 1800mAh

qualityaustria

ISO 9001:2000 NR.o3491m
ISO 14001:2004 NR.005=
OHSAS 18001 :2007 NR.00244!0

www.merci.cz Tel: 596 624 633 ČSOB Brno IČO 46966447
merci.ostrava@merci.cz Fax: 596 622 571 382408043/0300 DIČ CZ46966447

CZ59 0300 0000 0003 8240 8043
Společnost je zapsMa v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 6817. 27 7 1992

Verze 14.07.08

3



l Bmercilaboratoř jak má být

Hviezdoslavova 55 b
627 00 BRNO

Oblastní kancelář : Kollárova 18, 709 00 Ostrava - Mar.Hory

1.2V (3ks)

Stativ -

rameno
s pevným ramenem

Stativ -
zaostřování

oboustranné zaostřování

Stativ - stůl s pérovými držáky preparátu, podložní deska matová a černobílá ( 0 59 mm)

Stativ -
osvětleni

dopadájici a procházejÍcÍ led, možnost provozu obou světel současně, nezávislá plynulá
regulace intenzity jasu obou světel

tq""S!'"
"-:- % '- . .m±,Em '. .'-% mP : : ' '

qualityaustria

ISO 9001:2000 NR.03491O
ISO 14001 :2004 NR.QO52610
OHSAS 18001:2007 NR.00244/0

www.merci.cz Tel: 596 624 633 ČSOB Brno IČO 46966447
merci.ostrava@merci.cz Fax: 596 622 571 382408043/0300 DIČ CZ46966447

CZ59 0300 0000 0003 824Ó 8043
Společnost je zapsäia v obchodn(m 'ejstřiku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 6817, 27 7 1992

Verze 14.07.08



Hviezdoslavova 55 bMERCI 62' 00 BRNO
laboratoř jak má být Oblastní kancelář : Kollárova 18, 709 00 Ostrava - Mar.Hory

PoLC. 3 Digitálni mikroskop Reflecta DigiMicroscope, 66134
J

Technické specifikace

· Rozlišenh 5.0 megapixelů (interpolaci 12 megapixelů)

· Rozlišeni videa: VGA, QVGA

· lcd displej: 3,5palcový, formát 4:3

· Konektory: USB 2.0, slot pro micro SO karty, AV výstup

· Formát obrazu: JPEG, BMP

· Formát videa: AVI

· Napájení: Li-ion akumulátor 3,7 V l 800 mA nebo adaptér, doba provozu akumulátoru: 2 hodiny, doba

nabIjenI akumulátoru: 4 hodiny

Technické parametry

Provedeni (mikroskop)

Optické zvětšeni (min.)

Optické zvětšení (max.)

Digitální zvětšeni (max.)

Typ světelného zdroje

přímý

20 X

200 X

500 X

LED

výkon svítidla 0.75 W

Vnějsi šířka 150 mm

Vnějsi výška 230 mm

Hmotnost 750 g

V'ybavení

®qualityaustria

ISO 9001:2DOO NR.03491/Q
ISO 14001:2004 NR.0052610
OHSAS 18001:2007 NR.002440

www.merci.cz Tel: 596 624 633 ČSOB Brno IČO 46966447
merci.ostrava@merci.cz Fax: 596 622 571 382408043/0300 DIČ CZ46966447

CZ59 0300 0000 0003 8240 8043
Spoiečnost je zapsána v obchodnim rejstříku vedeném Krajským soudem v Brné cxjdít C, vlozka 6817, 27 7 1992

Verze 14.07.08



ŠMERCI
laboratoř jak má být

Hviezdoslavova 55 b
627 00 BRNO

Oblastní kancelář : Kollárova 18, 709 00 Ostrava - Mar.Hory

· 8x LED

· 500násobné zvětšeni

· 3,5" lcd displej

Rozsah dodávkV

· LCD digitální mikroskop

·Adaptér

· Li-ion akumulátor

· USB kabel

· TV kabel

· CD se softwarem (kompatibi|ni pouze s Windows)

· Hadřík na ČiŠtění

qualityaustria

ISO 9001:2QQQ NR,Q3491/0
ISO 14001:2004 NR.OQ526K)
OHSAS 18001:2007 NR.00244/'0

www.merci.cz Tel: 596 624 633 ČSOB Brno IČO 46966447
merci.ostrava@merci.cz Fax: 596 622 571 382408043/0300 DIČ CZ46966447

CZ59 0300 0000 0003 8240 8043
Společnost je zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném Krajským soudem v Brné, oddíl C, vložka 6817, 27 7 1992

verze 14 07.08
6



l
Hviezdoslavova 55 b

627 00 BRNO
Oblastní kancelář : Kollárova 18, 709 00 Ostrava - Mar.Hory

POLC. 4 Souprava pro pokusy v MŠ a ZŠ l box - výrobce Lachner

Snadno přenosná souprava obsahujÍcÍ pomůcky a chemikálie potřebné k demonstraci jednoduchých
motivačních a poznávacích pokusů určených dětem mateřských škol, žákům základních škol a dalším zájemcům.

· příručka s náměty pro 100 přírodovědných pokusů, které lze realizovat s pomůckami a chemikáliemi
v soupravě, popř. s využitím běžně dostupných látek z praktického života

· bezpečnost (navrhované pokusy jsou bezpečné při dodržování běžných pravidel)

· výběr látek v soupravě a koncentrace roztoků byly voleny tak, aby nedocházelo k problémům
s bezpečnosti

· značení chemikálii podle nových norem

· časová úspora (přehledné uspořádání pomůcek a chemikálií, příprava na výuku a úklid jsou časově
nenáročné)

· garance možnosti doobjednávky doplňků součásti soupravy

· vše uloženo v plastové krabici o rozměrech max. rozměrech310 x 440 x 230 mm

®qualityaustria

ISO 9001:2000 NRD3491O
ISO 14001:2004 NR.0052610

www.merci.cz Tel: 596 624 633 ČSOB Brno IČO 46966447
merci.ostrava@merci.cz Fax: 596 622 571 382408043/0300 DIČ CZ46966447

CZ59 0300 0000 0003 8240 8043
Společnost )ě zapsána v obch%nim rejstňku vedeném Krajským soudem v Brné, oddíl C vkjžka 6817, 27 7 1992

Verze 14 07.08



Bmercilaboratoř jak má být

Hviezdoslavova 55 b
627 00 BRNO

Oblastní kancelář : Kollárova 18, 709 00 Ostrava - Mar.Hory

PoLC. 5 USB mikroskop TOOLCRAFT DigiMicro Mobile TO-5139600

Technické specifikace

· Barva: černá (soft rubber)

· Displej: 7,62 cm (3") TFT barevný displej

· Barva: 24bitovým rgb

· Rychlost snimánŕmax. 30 snimků/s

· Formát obrazu: JPG

· Formát videa: AVl

· Čas závěrky: 1 až 1/1000 s

· Zaostřováni: 10 mm až 30 mm

Technické parametry

Optické rozlišení videa

RozlišenI v pixelech

Optické rozlišeni fotografie

DigitálnI zvětšeni (max.)

Digitálni zvětšení (min.)

Provozní napětí (text)

Vlastnosti USB mikroskopu

640 x 480 px

5 Mpx

2592 x 1944 px

500 X

20 X

5 V (USB) l 3,7 V l 800 mA (Li-ion akumulátor)

S monitorem

Hmotnost 350 g

Provedeni USB/TFT

Vlastnosti

· 7,62cm (3 " vodicími') barevný displej tft

· obrazový senzor CMOS 5,0 megapixelů

· Tlačítko pro uloženi obrazu

® qualityaustria

ISO 9001 :2000 NR.Q3491m
ISO 14001:2004 NR.005261D

www.merci.cz Tel: 596 624 633 ČSOB Brno IČO 46966447
merá.ostrava@merci.cz Fax: 596 622 571 382408043/0300 DIČ CZ46966447

CZ59 0300 DODO 0003 8240 8043
Společnost je zapsäia v obchodnim rqstřiku vedeném Krajským soudem v Brné oddíl C vložka 6817 27 7 1992

Verze 14 07 08



l

Bmercilaboratoř jak má být

Hviezdoslavova 55 b
627 00 BRNO

Oblastní kancelář : Kollárova 18, 709 00 Ostrava - Mar.Hory

· Tlačítko pro digitálni zoom (4x)

· Zmenšená Software pro měřenÍvzdá|enosti a ploch zvětšeného předmětu

· Capture software pro záznam videa

· Čočka mikroskopu Dual Axis 27x a 100X

· Osvětlení 8 bílými led (plynule nastavitelný)

· Automatická expozice a vyváženi bílé

· Bez přístupu k počítači možnost uložení až 32 GB na micro SO kartu

· připojení přes USB 2.0

· Video výstup av - Out

Rozsah dodávky

· Kamera

· stojan

· USB kabel

· AV kabel

· Nabíječka

· Návod k obsluze na přiložené CD

· Software

· Micro SO karta a adaptér na SO karta 4 GB

qualityaustria

ISO 9OQ1:2QQQ NR.03491m
ISO 14001:2004 NR.0052610

.- ... .... ...

www.merci.cz Tel: 596 624 633 ČSOB Brno IČO 46966447
merci.ostrava@merci.cz Fax: 596 622 571 382408043/0300 DIČ CZ46966447

CZ59 0300 0000 0003 8240 8043
Společnost je zaps&ia v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brné, oddíl C. vlozka 6817, 27 7 1992

verze 14 07.08



Bmercilaboratoř jak má být

PoLC. 6 Preparační souprava - model 5054

Hviezdoslavova 55 b
627 00 BRNO

Oblastní kancelář : Kollárova 18, 709 00 Ostrava - Mar.Hory

3 ks
50 ks
100 ks
2 ks
1 ks
1 ks
1 ks
1 ks
Iks
Iks
Iks

trvalý preparát
podložní skla
krycí skla 18x18mm
podložni sklo (l jamka)
kanadský balzám 10 ml (rychleschnoucí)
chirurgická jehla s PVC rukojetí (130 mm)
chirurgická jehla se zabroušenou a tvarovanou čepeh(130 mm)
chirurgická pinzeta
chirurgické nůžky
skalpel
plastová krabice

® qualityaustria

ISO 9QO1:2QQO NR.03491m
ISO 14001:2004 NR.00526/0

www.merci.cz Tel: 596 624 633 ČSOB Brno IČO 46966447
merci.ostrava@merci.cz Fax: 596 622 571 382408043/0300 DIČ CZ46966447

CZ59 0300 0000 0003 8240 8043
Spoiečnost je zapsáia v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brné, oddíl C, vloZka 6817, 27 7 1992

14 ň7 ňR


